ПРОТОКОЛ
заседания Оргкомитета и Экспертной комиссии
14х Ярославских областных, открытых, лично-командных состязаний гончих по зайцу-беляку проведённых в Заболотском охотничьем хозяйстве Ярославской области
С 30.04 по 02.05  2018 года
с.Охотино

Мышкинского р-на

Ярославской области                                                                  2 мая 2018 года

Присутствуют:

Председатель Оргкомитета  Дурандин А.Н.
Главный эксперт состязаний  Зеленков Е.А.
Председатели экспертных комиссий:
1. Егоров А.Д.  2. Юдин Е.И. 3. Ушаков А.А. 4. Лоханов А.Г.
   Слушали: об итогах проведённых 14х Ярославских областных, открытых, лично-командных состязаниях гончих по зайцу-беляку.
       Доложил:
       Главный эксперт состязаний, эксперт Всероссийской категории Зеленков Е.А.

       Всего в состязаниях приняли участие    6  команд и  16  личников.

Проведена полевая экспертиза    34  единицам гончих:
   29- русским,   5- русским пегим,     - эстонским гончим.
  По результатам полевой экспертизы было дипломировано 7 гончих (20,6%)
  по зайцу-беляку:

Дипломами  I  степени –  2   единицы 5,9% (2-РГ,  _ РПГ,   _ ЭГ )
Дипломами  II степени –     единицы  % ( _РГ,  _ РПГ,   _ ЭГ )
Дипломами III степени – 5 единиц  14,7% ( 5-РГ,  _РПГ,  _ЭГ )
Расценено без присуждения диплома    единицы  % ( _РГ,  _ РПГ, _ЭГ )
Оставлено без расценки из-за короткой работы  9 единиц  26,5% ( 7-РГ, 2-РПГ, -ЭГ )
Не побудили зверя в двух работах   18  единиц  52,9% (15-РГ,  3- РПГ,   _ ЭГ )
Не удалось перевидеть зверя экспертам в  -- работе       % ( _ РГ,  _ РПГ,   _ ЭГ )

В командном первенстве из 6 команд места распределились
следующим образом:
	1 место
	Даниловское
	ООиР
	148
	баллов

	2 место
	Московской области (Галкин А.Н.)

	141
	балл

	3 место
	Мышкинское
	ООиР
	118
	баллов

	4 место
	г.Ярославль

	105
	баллов

	5 место
	Пошехонское
	ООиР
	73
	балла

В личном первенстве призовые места распределились следующим образом:

Полевым Чемпионом -14х Ярославских областных, открытых, лично-командных состязаний гончих  по зайцу-беляку стал РГ выжлец Х-МАЗАЙ

5014/17 при дипломе I степени 83 балла,  владелец Бездомников Ю.В. г.Мышкин
Места в личном первенстве распределились:
	место
	порода
	Дипломы I степени
	баллов
	мастер

ство
	голос
	дата рожд.

	п/ч
	РГ
	Х-МАЗАЙ

5014/17
	Бездомников Ю.В.
г.Мышкин
	83
	22
	7-2-4
	17.05.15

	2
	РГ
	БЕРТА

5015/17
	Мошков И.М.
г.Ярославль
	80
	21
	7-2-4
	22.04.12

	                     Дипломы III степени

	3
	РГ
	В-НАЙДА

4473/15
	Тихомиров А.И.
г.Данилов
	76
	17
	7-2-5
	07.05.13

	4
	РГ
	ЗАТЕЙКА

83361-15/0077-5
	Замилов Е.В.

г.Пошехонье
	73
	16
	7-2-4
	24.05.15

	5
	РГ
	ШАМАН

5212/18
	Жулин А.В.

МО
	72
	16
	7-2-4
	01.04.16

	6
	РГ
	М-АЛЬТА

5008/17
	Окунев Д.А.

г.Данилов
	72
	16
	6-2-3
	07.04.16

	7
	РГ
	ДУНАЙ

5188/18
	Тубол Н.В.

МО
	69
	16
	7-2-4
	26.08.14

02.05.18 г.

Председатель Оргкомитета   _______________  Дурандин А.Н.
Главный эксперт                    _______________   Зеленков Е.А.

Председатели экспертных комиссий:

	Егоров А.Д.

	Юдин Е.И.

	Ушаков А.А.

	Лоханов А.Г.